函 経 工

令和７年（2025年）１月１５日

報道機関各位

函館市経済部工業振興課長

「副業人材を活用したＤＸセミナー」の開催に係る報道について（依頼）

このことについて，本市では，副業人材を活用したＤＸの推進について，専門家に

よる事例紹介を通じ，社内ＤＸ推進に副業人材を起用することで企業にどのような効

果や利点をもたらすのか，また，活用可能な事業について専門家が解説することによ

って，市内中小企業におけるＤＸの推進を支援することを目的としたセミナーを開催

いたします。

つきましては，参加者募集に係る取材・報道方よろしくお願い申し上げます。

（記）

１ 日 時 令和７年２月２５日（火）１３時３０分から１５時００分まで

２ 会 場 函館市産業支援センター マルチメディアルーム

（函館市桔梗町３７９－３２）

３ 主 催 函館市，函館市ＤＸ推進ラボ

  協 力 lotsful運営事務局／パーソルイノベーション株式会社

４ 参加料 無料

５ 申 込 事前申し込みが必要です。下記ＵＲＬまたは別添チラシ記載のＱＲコー

ドからお申し込みをお願いいたします。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSetWOhyeYT44vYbRCm68Yi

_WTFAjJbw0lNIVU0_HjQrfLQDxw/viewform

６ 内 容 別紙チラシのとおり

経済部工業振興課長 米田 剛

電話（０１３８）２１－３３２９

13:00 受付開始

13:30 講義「副業人材を活用したDX」lotsful 田中みどり

14:30 休憩

14:40 函館市におけるDX推進の施策紹介

14:55 質疑応答

2025年

2/25 火

13:30～15:00

お申込みはこちら

料金

会場

対象

産業支援センター マルチメディアルーム

(〒041-0801 函館市桔梗町379-32)

無料

市内企業の経営者・従業員，研究機関，支援機関，金融機関などの関係者

パーソルイノベーション株式会社 lotsful 代表

田中 みどり

新卒で株式会社インテリジェンス（現：パーソルイノベーション株式会社）に入社し，IT・
インターネット業界の転職支援領域における法人営業に従事。2016年より新規事業で
あるオープンイノベーションプラットフォームeiicon（現：AUBA）の立ち上げを行う。
Consulting・Salesグループの責任者として従事し、サービス企画、営業、マーケ
ティング、イベント企画、経営管理などを幅広く担当。2019年6月より副業マッチング
サービス「lotsful（ロッツフル）」をローンチ、代表を務める。

講師紹介

デジタル技術の急速な進化に対応するため、DX推進は企業の喫緊の課題となっています。
本セミナーでは、専門スキル・知見を持つ都市部の大企業等で活躍する副業人材を活用した
DX推進の具体的な手法をご紹介。社内リソースだけでは難しい専門的なデジタルスキルの

獲得を、副業人材活用によるDX推進事例を交えながら解説します。

主催：函館市，函館市DX推進ラボ 共催：lotsful運営事務局 / パーソルイノベーション株式会社

お問い合わせ：函館市経済部工業振興課（TEL：0138-21-3350 FAX：0138-27-0460）

	【函館市報道資料】副業人材を活用したDXセミナー
	【リーフレット】副業人材を活用したDXセミナー